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Uppdrag till förvaltningen att återkomma med 
förslag på arbetssätt för ungdomars inflytande och 
delaktighet 

Förslag till beslut 
1. Socialnämnd Hisingen beslutar att förvaltningen får i uppdrag att återkomma 

under första kvartalet 2024 med förslag på arbetssätt för att säkerställa 
ungdomars inflytande och delaktighet. 

Sammanfattning 
Ärendet avser belysa för socialnämnden att det finns utmaningar i nuvarande arbetssätt 
med ungdomsrådet. Nuvarande arbetssätt bedöms inte bidra till ungdomars inflytande och 
delaktighet i den utsträckning som avsågs när arbetsordningen för rådet antogs. 
Förvaltningen föreslår till nämnden att ge förvaltningen i uppdrag att återkomma med 
förslag på andra arbetssätt för att säkerställa ungdomars delaktighet och inflytande i 
frågor som berör dem, för att därefter kunna avveckla nuvarande arbetsformer.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Förslaget innebär inga kostnader utöver vad som ingår i ordinarie arbetsuppgifter för 
tjänstepersoner och politikers uppdrag. Förslaget gäller främst arvodering för politikernas 
mötestid och arbetstid för tjänstepersoner. Arbetstiden är inom ram för befintliga tjänster. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Förvaltningen bedömer att förslaget bidrar till förbättrade förutsättningar för reellt 
inflytande och delaktighet för ungdomar som bor och vistas på Hisingen. Detta vet vi har 
bärig på i vilken utsträckning en känner tillit till så väl andra i lokalsamhälle, som 
myndigheter och institutioner. Att i tidig ålder främja delaktigheten i samhället skapar 
goda förutsättningar för långsiktiga effekter som gynnar så väl individen som samhället. 

Arbetet med delaktighet och inflytande för ungdomar på Hisingen är även en arena för 
ungdomar från olika delar av stadsområdet att mötas. Detta kan ha positiv påverkan på 
segregationens sociala effekter. 

Samverkan 
Information om ärendet på FSG 2023-11-21. 

Socialförvaltningen Hisingen 

 

Tjänsteutlåtande 
Utfärdat 2023-10-11 
Diarienummer N166-0563/23 
 

Handläggare 
Hussain Al-Zubaidi, Joanna Fehler 
Epost: joanna.fehler@socialhisingen.goteborg.se 
Epost: hussain.al-zubaidi@socialhisingen.goteborg.se 
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Bilagor 
1. Arbetsordning för politiskt deltagande i Hisingens ungdomsråd, dnr: N166-

0480/21  
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Ärendet  
Socialförvaltningen Hisingen föreslår att nämnden ger förvaltningen i uppdrag att 
återkomma med beskrivning av nya arbetssätt för att arbeta med ungdomars inflytande 
och delaktighet samt kopplingar till nämndens arbete. Därefter behöver nämnden fatta 
beslut om att avveckla arbetsordningen för politiskt deltagande i Hisingens ungdomsråd 
och upphäva gällande arbetsordning. 

Beskrivning av ärendet 
Nuvarande arbetsordning för Hisingens ungdomsråd fastslogs i maj 2021. Syftet var att 
skapa kopplingar mellan ungdomsrådet och nämndens arbete. Det politiska deltagandet i 
ungdomsrådet skulle ge ungdomar ökad förståelse för och kunskap om demokratiskt 
arbete och politisk styrning. Ungdomsrådet är ett forum för barns rätt att bli hörda och att 
inflytandet blir taget på allvar, speciellt viktigt utifrån att barn och ungdomar inte är 
röstberättigade. Det politiska deltagandet motiveras utifrån deras möjlighet att få ökad 
lokalkännedom om ungas livsvillkor, för att minska avståndet mellan ungdomar och 
beslutsfattare. Rätten att bli hörd gäller inte bara i traditionella ungdomsfrågor utan i alla 
frågor som berör barn och unga enligt Barnkonventionen.  

Sedan antagandet av arbetsordningen för Hisingens ungdomsråd har förvaltningen arbetet 
med förutsättningarna för ungdomars deltagande och engagemang i rådet. Det har 
däremot blivit tydligt att arbetsordningen och den nuvarande rådsformen inte är 
ändamålsenlig för att skapa och bibehålla ungdomars engagemang. Arbetssättet upplevs 
vara för formellt för att bibehålla engagemang i rådet över tid, vilket skapar en sårbarhet i 
rådets sammansättning, kontinuitet i arbetet och framför allt i arbetet med ungdomars 
delaktighet och inflytande. Det handlar i sammanhanget om att arbetssätten i nuvarande 
arbetsordning inte upplevs vara optimala för att skapa tillräcklig delaktighet och 
inflytande. Detta beror delvis på att personalresurserna för det operativa arbetet med rådet 
är begränsade i relation till uppdragets omfattning.  

Andra identifierade svårigheter i nuvarande arbetssätt handlar om representation bland 
deltagarna. Dagens arbetssätt kan inte säkerställa en bred representation av de ungdomar 
som bor och vistas på Hisingen i och med att deltagandet är så pass lågt och saknar 
kontinuitet. Därför är det inte heller möjligt att trygga en heltäckande bild av ungas 
livsvillkor på Hisingen. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningens bedömning är att det finns anledning att undersöka andra tillvägagångssätt 
för att säkerställas ungas delaktighet och inflytande. Det finns andra beprövade metoder 
och arbetssätt för att skapa och bibehålla engagemang hos ungdomar. Förvaltningen avser 
undersöka hur andra arbetssätt och metoder kan vara applicerbara, givet nuvarande 
förutsättningar vad gäller så väl den egna organisationen och resurser, som ungdomars 
uttryckta behov. 

Detta uppdrag ryms inom ramen för det ansvar förvaltningen har för fritidsverksamhet 
och att det finns starka kopplingar till strategier för meningsfull fritid. I strategin om barn 
och ungas delaktighet, inflytande och lärande beskrivs hur verksamhet och arenor i 
förvaltningens regi ska främja kritiskt tänkande, mänskliga rättigheter och demokratiska 
värden. Detta bidrar till att barn och unga blir aktiva samhällsmedborgare med möjlighet 
att utöva inflytande i samhället och kring frågor som rör dem. Förvaltningens bedömning 
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är därför att detta omtag kring arbetet med ungas delaktighet och inflytande går i linje 
med det som strategierna för meningsfull fritid anger och det utvecklingsarbete som 
fritidsverksamheten står inför. 
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